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Rusų - Kinų Konfliktas
Jau Kruščevo laikais prasidė­

jęs “šaltas” karas tarp dviejų 
tos pačios idėjos išpažinėjų — 
komunistinių valstybių, kinų ir 
rusų, šiuo metu perėjo jau prie 
rimtų ginkluotų susidūrimų pa­
sienyje. Diplomatinėse sferose 
netikima, kad galėtų kilti ka­
ras tarp Pekino ir Maskvos, bet 
incindentai didesnio ar mažesnio 
pobūdžio, nesiliaus ir jie lai­
kys Tolimuosius Rytus nuola­
tiniame įtempime. Kariniuose 
susidurimuose kol kas stoja tik 
du milžinai “socialistai, taikos 
mylėtojai ir pavergtųjų gynė­
jai”, kaltindami viens kitą agre- 
siviškumu ir nepagristais už­
puldinėjimais.

1964 m. įpusėjus konfliktui 
Kruščevas pasiuntė taikos dele­
gaciją į Raud. Kiniją, bet kinai 
su ja nekalbėjo, tik priminė jai 
neteisingas sutartis, pagal ku­
rias jie turėjo atiduoti rusų ca­
rams 1860 ir 1881 m. didžiulius 
žemės plotus Centrinėje ir Ry­
tų Azijoje. Pagieža dėl praras­
tų žemių, rytietiškas keršto 
jausmas, neišnyko nei metams

Velykų ryto procesija laisvoje Lietuvoje.

• Liepos 20 d. 13,27 vai. (Ar­
gentinos laiku) pirmasis žmo­
gus padės koją mėnulio pavir­
šiuje, praneša amerikiečių er­
dvės specialistai. Pirmieji as­
tronautai atsiveš iš mėnulio ke­
letą kilogramų mėnulio dangos 
(“žemių”), kurie bus išdalinti 
tarp virš 120 įvairių valstybių 
iitokslininkų. 

Sveikiname mielus tautiečius it visas organizacijas su 
Velykų Šventėmis. Lietuvos laisvės kova ir laisvos Lie­
tuvos viltys tegyvuoja mūsų širdyse.

Arg. Lietuvių Bendruomenės Krašto Valdyba.

slenkant, priešingai augo iki 
mažam kariniam susidurimui 
išprovokuoti. Šiuos pasienio in- 
cindentus jie naudoja kaip pre­
tekstą išjudinti milijonines sa­
vo mases į manifestacijas ir 
protestus prieš rusų pasiuntiny­
bę bei keršto jausmui uždegti.

Kinai turi dar savo kitą prie­
žastį, kuri jiems yra labai svar­
bi. Nevykusi “kultūrinė revo­
liucija” suskaldė kariuomenę ir 
jos discipliną. Mao remiasi ja 
ir jos vadu Lin Piao, o Lin iš 
savo pusės ieško ko nors, kas 
cementuotų, jungtų kariuome­
nę, šiuo atžvilgiu nukreipdamas 
dėmesį nuo savų kasdieninių 
nesutarimų į bendrą tautos rei­
kalą — neapykantą nekenčiamų 
rusų ir dar daugiau nekenčia­
mų amerikiečių.

Kodėl pasienio nesusiprati­
mams kinai pasirinko kaip tik 
šį momentą ir kodėl rusai ne­
slepia to, o skelbia visam pa­
sauliui? Abi pusės varžosi dėl 
gero vardo ir noro vadovauti 
viso pasaulio komunistams, kaip

Dwight Eisenhower, buvęs 
Amerikos prezidentas ir buvęs 
ginkluotų pajėgų vadais laike 
Didž. II jo Karo mirė kovo 28 
d. JA Valstybėse buvo paskelb­
tas trijų dienų gedulas.

• Vaikų paralyžiaus epidemi­
ja vėl prasidėjo Argentinoje. 
Oficialiai visame krašte užre­
gistruota 135 susirgimai.
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tai darė iki šiol rusai. Reikia 
pastebėti, kad revoliuciniame 
pasaulyje, ypač jaunime, kinų 
įtaka kas kartą auga. Jis žiūri 
į Mao kaip naujos doktrinos kū­
rėją, tuo tarpu Kosyginas ir 
Brežnevas jiems tik paprasti 
politikai ir buvusių, atgyvenu­
sių idėjų skelbėjai. Dėl to ru­
sai šaukia birželio mėn. pasau­
linį komunistų kongresą, kuria­
me abi varžovės ruošiasi suduo­
ti vieną kitai galutinį smūgį. 
Rusai tikisi, kad kongresas pa­
smerks kinus dėl jų nukrypimo 
nuo marksistinių - leninistinių 
idėjų ir galės juos apkaltinti 
kaip imperialistus, bet tokius 
pat kaltinimus atsiveš ir kinai.

Reikia pastebėti, kad rusų ka­
riuomenė yra pranešesnė negu 
kinų - geresnė disciplina, ap­
mokymas ir apginklavimas, bet 
jie niekad nepamiršta, kad tu­
rės susidurti su 700 milijonų 
mase. Be to rusams karas Azi­
joje niekad nebuvo palanki dir­
va. Reikia dabar tik laukti į 
kur nukreips tie du milžinai sa­
vo pritvinusią jėgą.

• Maskvoje susirinkę 67 
kraštų komunistų delegatai, ku­
rie turėjo paruošti programą 
pasauliniam komunistų kongre­
sui, negalėjo prieiti prie vie­
ningos nuomonės. Suvažiavimas 
atidėtas iki 23 gegužės. Svar­
biausias nesutarimų punktas — 
Raud. Kinija.

• Popiežius Povilas VI pa­
skelbė, kad Vatikanas įsteigė 
fondą kovai Su socialine nely­
gybe, badu,neturtu ir analfabe­
tizmu Pietų Amerikoje, pava­
dindamas jį “Populorum Pro- 
gressio”. Kolumbija bus pirmo­
ji valstybė sušelpta iš to fondo.

• Vienas iš sovietų reikala­
vimų Čekoslovakijai yra, kad 
po invazijos Čekoslovakijoje ne­
būtų naudojamas nei spaudoje, 
nei pranešimuose ar komenta­
ruose žodis okupacija.

• Rusija pareikalavusi iš Če­
koslovakijos 50 milijonų dole­
rių reparacijos padengti okupa­
cijos išlaidoms, gi Čekoslovaki­
ja patiekusi tokiai pat sumai 
sąskaitas už laukų ir kelių su- 
drapalinimą tankais, pastatų 
sunaikinimą, langų išdaužymą 
ir tt. Kažin, ar neteks ėriukui 

Vykdydama 1968 m. gruodžio 7-8 d. Vliko seimo pavedimą 
ir remdamasi seimo posėdžiuose atstovų pasisakymais, savo 1969 
m. vasario 1 d. posėdyje priėmė šias išvadas pavergtųjų ir lais­
vųjų lietuvių bendravimo klausimu:

Pavergtoje tėvynėje esantieji ir laisvajame pasaulyje gy­
venantieji lietuviai yra reikalingi tarpusavio ryšio, nes vienų 
su kitais bendravimas stiprina ištvermę, Lietuvos valstybingu­
mo idėją, iš priespaudos išsivadavimo ryžtą ir padeda išlaikyti 
dvasinę, kultūrinę bei tautinę tapatybę.

Abišalio bendravimo kliūtys yra Sovietų Sąjungos klasta ir 
smurtu Lietuvai primestoji ir tebetęsiama okup. Okupantas bando 
įvairiausiais būdais natūralią abipusę dvasinių, kultūrinių ir 
tautinių vertybių apykaitą ir stengiasi lietuvių bendravimą iš­
naudoti savo kėslams: (a) pripratinti pavergtąjį ir laisvąjį prie 
Sovietų Sąjungos jėga Lietuvoje sudarytos dabartinės politinės 
padėties, (b) kelti laisvuosiuose lietuviuose tarpusavio nesan­
taiką, (c) mažinti lietuvių tautos iš prievartos išsivadavimo pas­
tangas bei ryžtą ir (d) siekti tarptautinio Lietuvos aneksijos 
pripažinimo.

Pavienių asmenų ir grupių' kelionės, apsprendžiamos ir 
tvarkomos okupanto, į pavergtą Lietuvą ir iš Lietuvos į lais­
vąjį pasaulį, slepia tas pačias okupanto užmačias ir yra jo mė­
ginamos panaudoti savo kėslams.

Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Taryba prašo 
laisvuosius lietuvius neprarasti budrumo ir laikytis atsargumo, 
kad neapdairūs veiksmai nepatarnautų okupanto siekiams; kvie­
čia veikliai stiprinti lietuvių tautai naudingą ryšį su pavergtais 
broliais, abipusiu asmeniniu pagrindu, o iškylančias abejones 
aiškintis su Vyriausiu Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu.

BRANGŪS SESĖS IR BROLIAI KRISTUJE
Kristaus mirties ir prisikėlimo šventės proga visus nuo­

širdžiai sveikinu. Norėčiau mintimi ir širdimi surasti ypa­
tingai tuos, kuriuos slegia koks nors ypatingas sielos skaus­
mas ar kančių kryžius. Šios dienos jums ypatingai teprime­
na, kad ne vien džiaugsmai, o ir kančios yra trumpo lai­
ko. Jeigu jos kentėtos pildant dangiškojo Tėvo valią, po 
jų seka prisikėlimas.

Visi gyvename laiką, kad Kristus per Bažnyčią pareiš­
kė mums didelio pasitikėjimo, daugel buvusių drausmės 
reikalavimų palikdamas mūsų gerai valiai, visus šaukda­
mas į talką išganyti brolių sielas.

Kristaus mirties ir prisikėlimo šviesoje savaime kyla 
klausimas, kaip mes mirsime ir kelsimės: nugalėtojais ar 
nugalėtais. Mums duotoje laisvėje lengva pralaimėti dabar­
tį ir amžinybę. Sąmoningam tačiau žmogui laisvėje yra 
lengviau daugiau laimėti savo ir kitų sielų labui.

Būdami laisvi Kristaus mums suteikta laisve ir per 
gyvenimą eikime ir iš mirusiųjų kelkimės nugalėtojais: čia 
būdami Kristaus šviesos, o amžinybėje jo garbės dalinin­
kais.

Visiems linkiu daug švento džiaugsmo, čia buvus išti­
kimais Kristaus draugais ir bendradarbiais linkiu garbin­
go prisikėlimo vilties.

Vyskupas Vincentas Brizgys.

KRISTAUS PRISIKĖLIMO ŠVENTĖJE SVEIKINA­
ME VISUS BROLIUS IR SESES LIETUVIUS LINKĖDA­
MI VISIEMS DAUG TYRO VELYKINIO DŽIAUGSMO: 
TESKAMBA VISŲ ŠIRDYSE — ALELIUJA.

Tėvai Marijonai.

sumokėti ir vilko sąskaitas?

• Izraelio aviacija puolė ir 
subombardavo Jordanijos vie­
tovę netoli Amman miesto. Už­
mušta 18 civilių. Skaitoma, kad 
šis yra pats didžiausias puoli­
mas laike keletos paskutiniųjų 
mėnesių.

• Popiežius Povilas VI pa­
skyrė 35 naujus kardinolus. 
Dviejų naujų kardinolų vardai 
laikomi paslaptyje, spėjama jie 
busią iš už geležinės sienos 
valstybių. Oficialus konsagravi- 
mas įvyks balandžio 28 <1. Ro­
moje.

Velykų Švenčių proga sveikiname visus mūsų ben­
dradarbius rėmėjus, platintojus bei visus mielus skaityto­
jus linkėdami gausios Kristaus palaimos ir tyro velykinio 
džiaugsmo.

“Laiko” Redakcija ir Administracija.

Brangus Tautieti, kviečiame atvykti į SLA Atstovų Su­
važiavimo užbaigos

ASADO PIETUS,
kurie įvyks š. m. balandžio mėn. 13 d. 12 vai. Dr. V. 

Kudirkos patalpose Lanus, San Martin 3175. Bilietus užsi­
sakyti iš anksto galima pas L. Stankevičių 241-0933; Dr. J. 
Simanauską 241-7942; R. Stalioraitį 247-1921; J. Rudėną 
69-7532.

Asado pietų metu SLA skyrių atstovai pasidalins min­
timis ir paskelbs ateities darbo planus.

S. L. A. Centro Valdyba.
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Pasaulio Lietuviai
MIRĖ PETRAS KLIMAS

Sausio 16 diena Kaune mirė 
Petras Klimas, Lietuvos nepri­
klausomybės— Vasario 16 d. ak­
to signataras.

Gimęs 1891 m. Suvalkijoj. Mo­
kydamasis Marijampolės gim­
nazijoj aktyviai dalyvavo prieš- 
rusiškoje veikloje. 1910-1914 m. 
studijavo Maskvos universitete 
teisę reiškėsi aktyviai tų laikų 
lietuvių spaudoje. Lietuvos tei­
sės, ūkio, sienų bei istorijos 
klausimais yra paskelbęs visą 
eilę vertingų mokslinių studijų.

1919 m. Lietuvos užs. reikalų 
ministerijos valdytojas, vėliau 
Lietuvos atstovas ir ministeris 
Italijai, Portugalijai, Belgijai, 
Prancūzijai 1942 m. nacių ka­
lintas Prancūzijoje. 1943 m. grį­
žo į Lietuvą. Il-sios bolševikinės 
okupacijos metu buvo ilgesnį 
laiką rusų kalintas, išvežtas į 
Sibirą. Pastaruoju metu gyveno 
milicijos priežiūroje Kaune, kur 
ir mirė. Iš Sibiro grįžęs buvo 
palūžusios sveikatos.

P. Klimui mirus iš 20-ties Ne­
priklausomybės akto signatarų 
gyvas tėra vienas — buv. resp. 
prezidentas Aleksandras Stul­
ginskis, buvęs Sibire, šiuo metu 
gyvena okup. Lietuvoje.

• Italijoje, kaip rašo anglų 
spauda, atostogavo lietuvė naš­
lė Berta Bermanaitė, 68 metų 
amž. Jos vyras žuvęs nacių ka- 
cete, o ji pati nuo 1936 iki 1967 
metų įsigyjo net devynius moks­
lo laipsnius: medicinos, filoso­
fijos, dantų gydyt, teisės, far­
makologijos, politinių mokslų, 
istorijos, biologijos ir veterina­
rijos. Ji susikalbanti 24 kalbo­

mis, bet laisvai kalba ir rašo 
dvylika kalbų.

• Lietuvių parapijų skaičius 
JAV-se kaip praneša Ant. Sa­
balis Maspetho par. salėje įvy­
kusiame susirinkime, per pas­
taruosius septynerius metus nu­
krito nuo 118 iki 96 lietuviškų 
parapijų. Jose dirba 611 lietuvių 
kunigų. Prie daugelio liet, pa- 
rap. būdavo mokyklos, kuriose 
buvo mokoma lietuvių kalbos. 
Čikagoje nesenai užsidarė net 
trys tokios mokyklos. Kiekviena 
liet, parapija turėdavo savo baž­
nytinį chorą. Dabar ir tie cho­
rai nyksta, jie nėra gausūs ir jų 
meninins lygis menkas.

“Tėvyne”.
VOKIETIJOS B-NĖS PIRM.
— VOKIEČIŲ ŠAULIŲ 
KARALIUS ‘

Eppelheimo (Heidelberg) šau­
lių klubo (Schutzenverein) šau­
dymo varžybose, kuriose daly­
vavo apie 50 asmenų, laimėjo 
ir šaulių karaliumi tapo PLB 
Vokiteijos Krašto Valdybos pir­
mininkas J. K. Valiūnas. Po to 
įvyko iškilmingas balius su ti­
krai “karališkomis” vainikavi­
mo iškilmėmis. Šis klubas yra 
įsteigtas 1912 m. ir turėjo 15 
karalių. J. K. Valiūnas buvo 
karalium ir 1965 metais. Be to 
ir kituose klubuose jis yra buvęs 
karalium. Visos Vokietijos šau­
dymo rungtynėse iš pištolėtų jo 
komanda laimėjo antrą vietą. 
Per paskutiniuosius 10 metų 
įvairiuose šaudymo varžybose 
jis yra laimėjęs 4 kartus pirmą 
vietą ir apie 10 kartų antrą vie­
tą.

• Buvusios Rambyno vadovės 
Lidijos Petravičienės, šiuo me­

tu gyven. Čikagoje, vyresnioji 
duktė Laima Petravičiūtė, ryš­
kėja kaip gera artistė. Ji nese­
nai atliko svarbią rolę “Bubulio 
ir Dundulio” veikale, kurį jos 
motina savo laiku režisavo ir 
pastatė Argentinoje. Pažymėti­
na, kad tame pačiame veikale 
vaidino ir argentiniečiams gerai 
pažįstamas aktorius Juozas Va­
lentinas. Laima yra priimta į 
Čikagos lietuvių dramaturgų 
trupę kaipo jauniausias narys.

• Žibutė Baranauskaitė, inž. 
Baranausko, kuris savo laiku 
gyveno Argentinoje, vyresnioji 
dukra ištekėjo už Prancūzijos 
lietuvio D. Vaiciekausko. Ves­
tuvės vyko Prancūzijoj, į kurias 
nuvyko p. Baranauskai ir jų 
jaunesmioji duktė Jūratė. Jau­
nieji nuolatiniam apsigyveni­
mui išvyko į Toronto, Kanada, 
kur gyvena jaunosios šeima.

• Perkelti vysk. V. Padolskio 
palaikai. Šv. Kazirhiero lietuvių 
kolegijai Romoje įrengus ben­
drą palaidojimo vietą su koply­
čia Romos Campo Verano ka­
puose, ten perkelti a.a. vysk. 
Vincento Padolskio mirtingieji 
palaikai, kurie iki šiol buvo ben­
druose marijonų kapuose.

• Prel. K. Šaulio palaikai Ro­
moje. Prel. Kaz. Šaulio, buv. 
Kauno arkivyskupijos general­
vikaro, profesoriaus ir Lietuvos 
nepriklausomybės akto signata­
ro, kūnas, kelis metus išbuvo 
Lugano (Šveicarija) kapuose. 
Įrengus šv. Kazimiero liet, ko­
legijai Romoje savo laidojimo 
vietą, jo palaikai perkelti į Ro­
mą ir palaidoti Campo Verano 
kapuose.

Skaityk 
ir platink 

"LAIKĄ

• Laiškas be cenzūros iš Lie­
tuvos tilpo Naujienose. Ten sa­
koma: “... laiškas bus isšiųstas 
iš Vengrijos, taigi be cenzūros 
Pas mus gyvenimas labai bai­
sus. Žmonės dirba, bet nė sau. 
Už darbą jie turėtų gauti daug 
daugiau. Pas mus sakoma, kad 
gydymas nemokomas, bet baisu 
darosi, kai pažiūri į vargšus li­
gonius. Dažniausiai čia žmonės 
miršta nuo vėžio, nes visas gy­
venimas nervai ir nervai. Prie 
krautuvių ilgiausios eilės. Po 
darbo sunku gauti maisto, kokio 
pageidauji. Mes jums rašydami 
sakome, kad viskas gerai, nes 
taip turim rašyti. Kitaip laiškas 
neišsiunčiamas”...

• Monografija “Maironis” pa­
ruošta V. Zaboskaitės. Išleista 
Vilniuje. “Tiesos” teigimu, au­
torė medžiagą rinko Leningrado 
Kauno ir Vilniaus arvhyvuose, 
rėmėsi gyvų žmonių liudijimais, 
pagrindinį dėmesį skirdama Mai­
ronio lyrikos, poemų, dramų, 
analizei, kuri atliekama pagal 
marksistinę metodologiją.

• Akademinių chorų konkur­
siniame festivalyje Kaune, 1-mą 
vietą laimėjo Talino studentų 
choras, II — Roberto Vanago 
vad. Kauno politechnikos insti­
tuto choras “Jaunystė”, III — 
Leningrado A. Ždavono univer­
siteto choras. “Jaunystė” taip 
gi laimėjo tris papildomus pri­
zus: geriausia solistė buvo pri­
pažinta inž. Reda Sakalytė, ge­
riausia koncertmeisterė — So­
nata Bielionytė, geriausiai atlik­
ta jaunimo daina — J. Švedo 
kompozicija “Draugystės daina”. 
Vertintojų komisijai vadovavo 
kompoz. prof. Konradas Kavec- 
kas.

• Maskvines dailininkų - są 
jungos IV suvažiavime buvo iš­
rinkta 159 asmenų valdyba, ku­
rion pateko tik 5 lietuviai — 
Konstantinas Bogdanas, Vincas 
Gečias, Pranas Gudynas, Jonas 
Kuzminskis ir Algimantas Stoš­
kus. Į 35 asmenų valdybos se­
kretoriatą buvo pakviestas vil­
niškės Dalininkų Sąjungos val­
dybos pirm. J. Kuzminskis.

• Vilniaus antikvariatas su­
rengė dvi dienas trukusią senų 
knygų parodą, “Senoji spauda”, 
kurioje buvo išstatyta apie 400 
XVI-XX amž. leidinių, jų tar­
pe M. Daukšos “Postilė”, K. Sir­
vydo žodynas, vysk. M. Valan­
čiaus “Žemaičių vyskupystė”, 
S. Daukanto “Darbai senųjų lie­
tuvių ir žemaičių”, 1650 m. iš­
leista V. Kojalavičiaus “Lietu­
vos istorija”, “Varpo” komplek­
tai, Žemaitės, V. Mykolaičio-Pu­
tino, V. Krėvės, A. Vienuolio, L. 
Giros ir kitų liet, rašytojų įvai­
rių metų išleisti kūriniai. Di­
džiąją eksponatų dalį įsigijo pa­
grindinės bibliotekos, mokslinin­
kai ir studentai.
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Žemaičių kraštas, kaip ir visa 
šiaurinė Lietuva randasi prie 
56-sios paralelės. Šitame geogra­
finiame plote, yra labai didelis 
skirtumas tarp dienos ilgumo 
vasarą ir žiemą. Apie šv. Joną 
net saulėlydžio žaros nė visai 
pranyksta, gi žiemą apie Kalė­
das saulė tik pateka pasiekia iki 
medžių viršūnių pietų pusėje ir 
vėl leidžiasi. Diena trumputė 
vos ne pilnos septynios valan­
dos. Nemažai darbų to krašto 
gyventojams teko atlikti tam­
soje, prie dirbtinės šviesos.

ŽEMAIČIŲ ŪKININKŲ 
DARBAI RUDENYJE

Šiame straipsnyje prisiminsi­
me apie žemaičių kaimo gyve­
nimą ir darbus šio šimtmečio 
pradžioje.

Žiburį pradėdavo degti apie 
bulvakasį t.y. rugsėjo spalio mė­
nesiais. Bulves kasdavo iki vė­
lumos, kol parvažiuodavo į na­
mus, sutvarkydavo bulves, ar­
klius iškindydavo ir išvesdavo 
j ganyklą, jau pasidarydavo vi­
sai tamsu. Vakarienė jau turė­
davo būti prie žiburio. Po vaka­
rienės visa šeimyna atkalbėda­
vo rąžančių, ypač jei tai būdavo 
spalio mėnuo ir tik po to skirs­
tydavos miegoti. Tai buvo maž­
daug septinta vai. vak. Rytą 
apie keturias j,au sukildavo. Prie 
žiburio apsiruošdavo, apeidavo 
gyvulius, pavalgydavo pusry­
čius ir dienai brėkštant išeida­
vo įplaukus.

Nukasus bulves, raudavo dar­
žus. Po to ilgokai pasidarbuo­
davo prie kūlimo. Kai stogus su 
šiaudais dengdavo, reikėdavo 
kulti rugius su spragilais. Kulti

VAKAROJIMAI ŽEMAIČIUOSE

ir ilginius krėsti keldavo labai 
anksti apie 1-mą vai. nakties, 
nes iki pusryčių reikėjo apdirbti 
visus rugius, kiek jų būdavo 
pirtyje padžiautų. Sekančiam 
rytui kitą pirtį padžiaudavo.

Visus laukų ir daržų darbus 
baigdavo iki Visų Šventųjų ir 
tik tada prasidėdavo tikrasis va­
karojimas troboje. Tiesa, kartais 
linus mindavo, bet tai buvo vien­
kartinis darbas atliekamas su 
talka.
VAKAROJIMAI

Pradėjus temti, žmonės baig­
davo darbus ir eidavo šertis ir 
tik po to susitikę troboje deg­
davo žiburį ir pradėdavo vaka­
roti, apie 4-5 vai. vakaro. Va­
karodavo iki vakarienė išvirs. 
Pavalgę dar pavakarodavo maž­
daug iki 9 vai. vak. tada vaka­
rojimas sustodavo. Vaikiai už­
sidegę žibintus dar eidavo į 
tvartus apžiūrėti gyvulių, mer­
gės pažerdavo kiaules nakčiai ir 
taip baigdavosi diena. 
VAKAROJIMO TROBA

Vakarodavo visi viename 
kambary. Tas kambarys žmo­
nėms ir virtuvę ir valgomąjį ir 
miegamąjį ir gyvenamąjį dar­
bo kambarį atstodavo. Ir atė­
jusį kaimyną toje pačioje tro­
boje pavaišindavo. Tik labai 
garbingą svečią vesdavosi į ge­
rąją trobą.

Prastos trobos gale prie lan­
go, būdavo stalas ir suolai apie 
jį. Antrame trobos galo kampe 
—■ lova, netoli durų prie kito 
lango dažnai stovėdavo staklės, 
juk visuomet ką austi reikėda­
vo, kelios kedalės (kėdutės) ir 
platus suolas prie šilto pečiaus, 

Reikšmingas tas suolas, nes ant 
jo pirmiausia sėsdavosi kiekvie­
nas žmogus, ar elgeta, ar šiaip 
kaimynas, o ir namiškiai tą suo­
lą mėgdavo.

Trobos gale garbingoje vieto­
je būdavo pakabintas kryžius. 
Ten pat graži ranksluoštinė su 
ilgu rankšluoščiu. Ant sienų 
šventųjų paveikslai. Ties stalu 
pakabinta lempa, prie jos dar­
buodavosi vakarotojai. Liūdna 
ta šviesa mums atrodytų, bet 
tuokart žmonėms elektros švie­
sos nemačiusiems, buvo gera, 
kad tik žibalo nepritrūkti. Pir­
mojo Pas. Karo metu tekdavo 
apsišviesti medinėmis skalomis 
(balanomis). Ir vis tik gyveno 
žmonės ir per daug nesiskundė.

Vakarais plėšydavo plunks­
nas. Prie to darbo būdavo sodi­
nami visi ir vyrai ir moterys 
ir net vaikai, nesunkus darbas, 
bet visi jo nemėgo.
VAKAROJIMO DARBAI

Pagrindinis darbas vakaro­
jant vyrams būdavo vyti vir­
ves, visokias, visokiems ūkio rei­
kalams, o moterys rūpindavosi 
drabužių pagaminimu.

Išmintus ir jau nubrauktus 
linus, moterys gaudavo surištus 
ryšulėliais saujomis vadinamus. 
Pirma juos su šukuočiais iššu­
kuodavo. Iš nuošukų išeidavo 
blogesnis audeklas vadinamas 
nuošukiniu, o iš pačių linų — 
geresnis, vadinamas samplėši­
niu.

Iššukuotus linus lenkdavo į 
kuodelį, dėdavo ant ratelio (kal- 
varto) prieverpstės ir verpdavo. 

Suverptus siūlus virindavo me­
džio pelėnuose, kad pabaltų. 
Paskui tuos siūlus apmesdavo 
staklėse ir paruošdavo audimui.

Vilnoniams audeklams vilną 
reikėdavo pašyti, supašytą šu­
kuoti. Namie šukuodavo tik se­
novėje, vėlesniais laikais vežda­
vo į karšyklas. Gijas ne tik plau­
davo, bet ir dažydavo augaliniais 
dažais, jeigu norėdavo išausti 
kokį raštuotą audeklą.

Taigi daug darbo, būdavo mo­
terims, daug darbo tarpsnių — 
pasiruošimų, kol iš linų ar vilnų 
išeidavo audeklas. Ir bebeik vis­
kas būdavo padaroma vakaro­
jant. Tik ausdavo jau dieną, nes 
tas darbas geresnės šviesos rei­
kalavo.

Vakarojimo metu reikėjo ne 
tik audeklų prisigaminti, ne tik 
virvių visiems metams prisivy­
ti, bet ir viską pagaminti, kas 
ūkyje reikalinga. Gaspadorius 
prisidroždavo grėbliadančių, tai­
sydavo kinkymus, dirbdavo pa­
valkus, ausdavo plėškes (va­
delės), o šeimininkė siūdavo vi­
sai šeimynai marškinius, apati­
nes kelnes, o taip pat ir viršu­
tines nuošukines vasarai. Tik 
vilnoniams drabužiams siūti siu­
vėją (kriaučių) pavadindavo. 
VAKAROJIMO VEIZDAS

Pats charakteringiausias va­
karojimo vaizdas būtų toks: 
viena mergė pas krosnį žygiuo­
jąs!, kitos moterys verpia, gas­
padorius vija strangus (virves) 
vaikiai linaryšius, o piemuo bo­
tagą.

Šitaip atrodė vakarojimo sce­
na Žemaičių kaime. Bet vaka­
rotojai nebuvo tylūs, priešin­
gai— kaip tik vakarodami jie 
turėjo progos išsiplepėti labiau j 

negu bet kuriuo kitu laiku. Be- 
vakarojant, ir senos senelių pa­
sakos vaikams perduodamos ir 
senų laikų padavimai nuo 
užmiršties išsaugojami, ir esa­
mojo laikotarpio įvykiai, tame 
pačiame kaime ir už jo ribų at­
sitinką, apšnekami, interpretuo­
jami. Bevakarojant« užsukdavo 
kaimynas ar kaimynė su reika­
lais arba šiaip pasiplepėti. Ge­
riausias laikas apsilankyti bū­
davo vakarais, kada visi namie 
ką nors išgisti pasiruošę, papa­
sakoti galį. Tie su reikalais 
užeiną kaimynai, naujienos iš­
laikyti nebegalinčios ir todėl jos 
išsakyti atbėgusios tetulės Že­
maičių kaime atstojo modernaus 
pasaulio laikraščius ir radiją.

Kartais vakarais giedodavo. 
Ypatingai mėgo giedoti žemai­
čiuose labai populiarią “karun- 
ką”. Giedodavo visi mielai. Juk 
mėgo žemaičiai dainuoti, mėgo 
dainuodami išsišaukti, savo 
energiją išlieti. Tačiau niekur 
nebuvo girdėti, kad vakaroda­
mi būtų dainavę.

Buvo ir tokių namų, nors dar 
rečiau, kuriuose kultūrinės švie­
sos spindulėlių rasti galėjai. 
Lietuviška knyga buvo ten už­
klydusi ir kas nors iš jaunesnių­
jų ją garsiai skaitydavo, o visi 
kiti dirbdami klausydavosi.

Praeito šimtmečio kaimo gy­
venimas neturėjo šviesaus vaiz­
do. Gyvenimas kaime slinko vie­
nodai ir nuobodžiai, tokie pat 
nuobodūs būdavo ir rudens va­
karai. Bet jie įnešdavo į kaimo 
gyvenimą šiokio tokio įvairumo.

Aidai.
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VELYKOS
Velykos yra džiaugsmo ir at­

sinaujinimo šventė.
Gražu, būdavo Lietuvoje, kai 

drauge su Velykų šventėmis 
ateidavo pavasaris, kuris pa­
puošdavo visą gamtą. Jauni, 
kvapsnūs lapukai, sprbgstantie- 
ji berželiai, pirmosios žydinčios 

Per Velykas pritinka nudažyti margučius.

gėlės — įliedavo pavasariško 
džiaugsmo žmogaus širdin ir 
priduodavo toms šventėms kaž 
kokio iškilmingumo, ypatingos 
nuotaikos. Dvasiniai atsigaivinę 
bažnyčioje, grįždavome namo, 
kur jau laukė Velykų pusryčiai, 
kuriuos valgydavome visa šei­

ma su ypatingu nusiteikimu ir 
iškilmingumu. Po to mus jau­
nuosius laukdavo įvairios vely­
kinės pramogos kiaušinių ridi- 
nėjimas, kiaušinių mušimas, sū­
puoklės, svečiai, lankymasis pas 
kaimynus ir gerus draugus ir 
tt.

Praėjo daug metų. Gyvenimo 
vėjai ir mane drauge su daugel 
kitų tautiečių išplėšė iš tėvynės 
žemių ir atpūtė į tolimą šalį.

Atėjo pirmos Velykos Argen­
tinoje. Žvelgiu per langą ir su­
stirau. Mano kaimynas susikvie­
tęs talką lieja stogą. Kitas ato­

kiau dažo tvorą. O ten moterys 
jau baigia žlugtą džiauti.

Viešpatie, kur aš pakliuvau? 
Argi ir aš busiu tokia?

Bet ne! Esu lietuvaitė. Žinau 
savo krašto tradicijas, sudarysiu 
šioje šalyje salą, kur bus ger­
biamos lietuviškos, krikščioniš­
kos šventės, lietuviški papročiai 
ir respektuojama lietuvių kal­
ba.

Ir taip buvo. Tik paržengus 
namų slenkstį, vaikams buvo 
uždrausta ištarti bet kokį nė lie­
tuvišką žodį. To papročio jie ir 
dabar laikosi, nors jau yra su­
augę ir turi savo šeimas. Kai 
tik atvažiuoja mus aplankyti, jie 
kalba su mumis, tėvais, vien tik 
lietuviškai.

Nuo mažų dienų jiems buvo 
pasakojama kaip švenčiamos 
Lietuvoje šventės ir tada jiems 
kildavo noras, švęsti jas taip kaip 
“tėvelis ir mamytė šventė, kai 
buvo maži”. Velykoms pridažy- 
davom kiaušinių, “mušdavom” 
juos pusryčiaudami, ridinėda- 
vom juos kiemuke. Vaikų en­
tuziazmas buvo begalis, juo la­
biau, kad kaimynų argentinų 
šeimose ta diena nieko nesisky­
rė nuo paprasto sekmadienio, o 
jie galėjo pasididžiuoti, kad pas 
mus kitaip.

Vaikai žinojo, kad Velykos yra 
didelė šventė ir jas reikia iškil­

mingai švęsti, šeštadienį prieš 
Velykas jie puldavo drauge su 
tėvu viską sutvarkyti kol aš bu­
vau užimta dar virtuvėje su ve­
lykiniais kepsniais, kad mamy­
tei rytojaus dieną nereiktų dirb­
ti.

Ir taip mes padarėm savo na­
muose mažą lietuvišką salą, 
“mažą Lietuvą”. Ir tai yra taip 
nesunku, tik reikia norų. Pa­
bandykite jaunos motinos!

Stase S-nė. 
ŽUVIES PUDINGAS

500-600 gr. žuvies fillet, gali 
būti merluza. Gerai nuvalyti, 
sudėti į puodą nepiaustytą, pri­
dėti 1 svogūną, morką, pipirų, 
petruškų ir tt. apipilti pienu ir 
pastatyti ant ugnies. Kai tik pie­
nas pradės keltis, bus jau išvi­
rusi.

Permalti žuvį kartu su kitom 
virtom daržovėm per mėsos ma­
lamą mašinėlę arba “licuadorą” 
arba sutrupinti su šakute. Pri­
dėti druskos. Atskirai paimti 50 
gr. sviesto ir du šaukštu miltų 
ir naudojant perkoštą pieną, ku­
riame virė žuvis, daryti ant 
keptuvės (patelnės) nė per 
skystą sosą, ir sudėti į žuvį. 
Paimti tiek kiaušinių, kiek as­
menų valgo. Trynius ištrinti ir 
sudėti į paruoštą tešlą. Taip pat 
sudėti atskirai labai kietai su­
plaktus baltimus. Nuragauti. 
Sudėti sviestu ištepton formon 
ir virti “baño Maria” arba karš­
tame pečiuje (orkaitėje) apie 
1 vai. arba daugiau.

Išversti ant lėkštės ir apipilti 
tomatų sosu. Aplinkui apdėlio- 
ti juodos duonos trikampėliais, 
kuriuos paruošti šitokiu būdu: 
duoną supiaustyti trikampėliais, 
karštame svieste apkepinti iš 
abiejų pusių ir įdėti trumpam į 
orkaitę.

Į stalą paduoti karštą.
Receptą patiekė p-lė O. Gri­

gą liūnaitė.
Dr. MARIJA GIMBUTIENĖ — 
13 ATŽYMĖTŲ MOTERŲ 
TARPE

“Los Angeles Times” kasmet 
parenka tryliką pasižymėjusių 
jų tarpe yra ir pasižymėjusi 
mokslininkė dr. Marija Alsei- 
kaitė - Gimbutienė. Dienraštis 
paskelbė, kad M. Gimbutienė 
esanti viena iš žymiausių moks­
lininkių Europos proistorės sri­
tyje. Ji yra autorė penkių moks­
lo knygų, gi jos “Bronzos am­
žius” laikytinas šios srities kla­
sikiniu veikalu. Ji yra parašiu­
si daugiau 100 straipsnių Euro­
pos proistorės klausimais. Ar­
cheologiją ir kalbų mokslus stu­
dijavo Lietuvos universitete, fi­
losofijos dr. laipsnį gavo Tue- 
bingene. Studijavo Heidelberge, 
Muenchene ir Harvarde. Yra 
trijų dukrelių motina. 
PIRMOSIOS GYDYTOJOS

Pirmoji moteris, studijavusi 
mediciną ir įgyjusi gydytojos 
diplomą, buvo Elisabeth Blank­
well, gimusi Anglijoj, o medi­
cinos mokslus baigusi 1849 m. 
JAV. Antroji buvo Nadežda 
Suslova iš Peterburgo. Gydyto­
jos diplomą ji gavo 1867 m. 
Zueriche. Anglijoj pirmoji mo­
teris gydytoja — Elisabeth Ga­
rret (apie 1870 m.). Prancūzi­
joje — Madelaine Bressoix 
(1875), Vokietijoje — Franzis­
ka Tiburcius (1876), Austrijoje 
— M. Kirschbaumer (1890).

Viena iš pirmųjų gydytojų 
moterų Lietuvoje buvo Barbo­
ra Burbaitė — Eidukevičienė, 
1892 m. Berlyno universitete 
įgijusi okulisto, ginekologo ir 
vidaus ligų gydytojo specialy­
bę. (M. ir G.)

KELIONES PASTABOS
TARNYBA ORE

Keleivius laiptų apačioje ir jų viršuje priima 
lėktuvo patarnautojos ispaniškai azafata vadinamos. 
Gražia uniforma, simpatingos, mandagios jaunuolės. 
Jų tarnyba tik ore. Lėktuvui pasiekus žemę, prasi­
deda jų poilsis, kuris tęsiasi iki sekančios kelionės, 
kurių būna 8-12 mėnesį.

Jeigu dažnai nukrato šiurpas dėl vienos ke­
lionės, tai ką besakyti apie šias mergaites, kurios 
ore beveik tik ir gyvena! Jos aplanko įvairiausias 
pasaulio šalis, susitinka su pasaulio garsenybėmis, 
prezidentais, rašytojais, bet pavojus visuomet joms 
žvelgia į akis. Bet kuris skridimas gali būti skri­
dimas amžinybėn.
BUENOS AIRES IR GOOD MORNING

Keleiviai ar patys susiranda savo vietas, ar pa­
lydovės jiems parodo. Visiems susėdus, laivo kapi­
tonas ispaniškai ir angliškai per garsiakalbį, pasvei­
kina keleivius, praneša kiek užtruks kelionė iki se­
kančio aerodromo, tuo atveju iki Santiago, Čilėje.

—Užsisegti diržus! — pasigirsta per garsiakalbį. 
Suprantama, kad nė kelnių diržus, o sėdynių. Pa­
lydovės žiūri, kad visi tai įvygdytų.

Išdalina po saldainį, kad jį kramtant ir seiles ry­
jant, atsikimštų ausys, kurios gerokai užkimšta lėk­
tuvui staiga kylant į viršų.

Taigi, diržai užsegti, motorai smarkiau suūžia, 
lėktuvas pradeda riedėti gelžbetonio keliu, greitis 
kas sekundė didėja ir už 25-30 sekundžių nesigirdi 
ratų judesio — jau ore. Per langą žiūrint matosi kaip 
tolsta cemento keliai, trobesiai mažėja, gatvės vis 
siaurėja, už minutės, jos virsta ruoželiais, linijomis. 
Dar momentas ir atsiveria plačiausias reginys — 
vienu žvilgsniu matai miestą, miestelius, geometri­
nėmis figūromis sudalintus laukus, kurių žalios, žals­
vos, pilkos ar rusvos spalvos, sudaro lyg milžinišką, 
įvairiaspalvį kilimą.
JEI PRADĖTUM TROKŠTI...

Pakilus į pastovų aukštį, kuris yra tarp, 9 ir 
12 klm., garsiakalbis vėl pradeda veikti, o po jo žo­
džių palydovė rodo dviejų svarbiausių apsaugos prie­
monių naudojimą:

—Čia turite deguonies aparatą. Reikalui esant, 
jis nukris kiekvienam keleiviui ant kelių. Guminę 
žarnelę prijunkite ten (rodo pirštu), pridėkite prie 
burnos ir normaliai kvėpuokite. Praėjus reikalui, bus 
pranešta.

Šie aparatai, laikomi lėktuvo palubėje, o koman­

dos kabinoje paspaudus mygtuką, jie nukrente ke­
leiviui.

12 klm. aukštyje atmosfera yra kiek tirštesnė 
negu ant mėnulio, bet toli gražu nepakankama žmo­
gui. Iškišęs galvą per lėktuvo langelį pasijustumei 
kaip žuvis ant kranto išmesta. Ir neilgai tvertumei. 
O temperatūra tokiame aukšyje taip pat būna 20-30 
laipsnių, žemiau nulio. Ir atmosfera ir temperatūra 
yra palaikomos aparatais reikiamam laipsnyje, kad 
žmogus jaustumeis patogiai ir sveikai.
JEI KRISTUMEI Į VANDENĮ

—Po kiekviena sėdyne yra gelbėjimosi liemenė
— toliau aiškina garsiakalbis, o palydovė rodo jos 
naudojimą. Kadangi lėktuvas skris didelę laiko da­
lį virš vandenyno, tai susipažinkime su šios liemenės 
vartojimu.

—Užsidėti taip, per kaklą — garsiakalbio žo­
džiai, o palydovė maunasi liemenę. Dalis su pieši­
nėliais turi būtį ant nugaros. Užsidėjus taip — rodo
— automatiškai prisipildys oru. Jeigu ne, tada per 
šiuos vamzdelius galima pripusti. Nelieskit liemenių 
kol nebus reikalo — taip baigia keleivių apmokymą.

Reiškia, jei pritrūks oro, nukris maskė, ją prie 
burnos ir neužtrokšiu. Krisim į vandenį, užsinėriau 
liemenę ir maudomės, kol kas nors pasigęs ir atvyks 
ištraukti. Taip nuraminti pradedam skaityti laikraš­
čius ir žurnalus, kuriuos palydovės visiems išdalina, 
paklausdamos, kokia kalba nori — angliškai ar is­
paniškai. Man padeda anglišką “Life”. Palydovė pati 
padarė išvadą, kad veidas ne per juodas, akys ne 
rudos nei juodos, tai ispaniškai šis keleivis nemoka. 
TIK SĖDĖK IR VALGYK

Tik pradėjus versti puslapius, klausia:
—Arbatą ar kavą?
Nuo priekinės sėdynės atlošos nuleidžia stalelį 

ir ant jo padeda gausius ir įvairius pusryčius. Pilna 
stiklinė be pavojaus stovi. Nepalyginamai ramiau, ne­
gu laive ar traukinio restorane.

Praeina gal pusantros valandos — pietūs. Vėl 
klausia:

—Ką gersite — apelsinų sultis, coca-cola, ar pirk- 
site vyno ar whisky? Tokiais pietumis ir geras ar­
tojas galėtų būti patenkintas. Po pietų išgeri dar ka­
vos ir keleivis ramiai sau pūkščia.

Virš galvos mygtukas šviesai užsidegti, kitą pa­
suki — švelnus vėjelis pučia žemyn. Pasukau dau­
giau, pradėjo pūsti tartum uraganas. Pabūgau, kad 
paskutinius plaukus nuo galvos gali nupūsti. Užsu­
kau, Užmerkiu • akis.

—Laikraščiui viskas surinkta. Turite daugiau 
medžiagos? Rimtu veidu kreipiasi “Laiko” linotipi­
ninkas Petras. Pagalvoju, kad nė eilutės neturiu. Ne­
maloni padėtis. Iš kur medžiagos imti? Beveik siau­
bas.

Atmerkiu akis. Ant peties jaunuolės ranka. Pe­
tro vaizdas dingsta. Azafata maloniai šypsosi.

—Kas patiktų pavakariams? — Ir taip visa ke­
lionė tik sėdėti ir maitintis. Redakcijos vaizdai ke­
lionėje daugiau miego netrūgdė.
VANDUO KAIP IŠ KIBIRO, O LIETAUS NĖ LAŠO

Pasiekėm Miami. Lėktuve visados temperatūra 
normali — apie 18° C. Lėktuvo išorė 10 klm. aukšty­
je gerokai įšąlą. Staiga leidžiantis žemyn susitinka 
su karšto oro sluoksniu. Buvome gal tik 100 metrų 
aukštumoje, kai į lėktuvo langus pasipylė vanduo lyg 
iš kibiro. Mat, karšti vandens garai žemoje atmosfe­
roje susitikę su vėsiu lėktuvo paviršiumi, staiga su­
tirštėja, kondensuojasi. Kaip žiema su akiniais įėjus 
į šiltą kambarį — nieko nematai. Keleiviai nustem­
ba — “kaip smarkiai lyja”! Išlipę matome, kad lie­
taus nė lašo. Tik karšta kaip katile. ,

Dalis keleivių, jų tarpe ir aš, ant rankų nešamės 
žieminius paltus, skrybėlės. Žmonės atėję sutikti bu­
vo be švarkų ir suprakaitavę. Jie su nuostaba žiū­
rėjo į mūsų žieminę aprangą. Tačiau ji vėliau, gruo­
džio mėnesy, buvo naudinga.
MĖSA BRANGESNĖ, BET PIGIAU ATSEINA

Paliekant per ilgai užsitęsusią lėktuvų temą, 
pereisim prie konkretaus gyvenimo skaitmenų. Ir 
gaunamoj korespondencijoj ten esant, ir čia grįžus, 
dažniausias klausimas būna:

—Na, kaip ten kainos? Brangiau ar pigiau negu 
čia? Daug kas sako, kad ten mėsa labai brangi, tiesa?

Argentinos gyventojui svarbiausias maisto pro­
duktas yra jautiena mėsa — “bife”. Nėra jos — šei­
mininkė nežino ką pietums duoti, beveik badas. Tur 
būt nėra krašto, kur būtų toks maisto produktų gau­
sumas ir pasirinkimas kaip JAV-bėse. Mėsinių, kur 
piūklais ar peiliais piaustoma mėsa, nemačiau. Gal 
mažesniuose miesteliuose ir yra. Bendrai, maisto pro­
duktų pardavimas sukoncentruotas didžiuliuose pa­
statuose — “supermarket”. Panašiai kaip Buenos Ai­
res “EI Gigante” ir Munro “El Canguro” didžiosios 
prekyvietės. Mėsa paruošta didesniais ar mažesniais 
gabalais permatomame įpakavime, ant kurio aiškiai 
matomi du skaičiai: kiek svaras kainuoja (viskas ten 
svarais ir uncijomis) ir kaina įpakuoto gabalo.

. j. .m.
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ŠEIMŲ ATSINAUJINIMAS
Pijus XI yra pasakęs: “Duo­

kite man šventų šeimų ir atsi­
naujins visuomenė”. Tai labai 
paprasti, bet teisingi žodžiai. 
Nes visuomenė susideda iš šei­
mų. Kokios šeimos, tokia ir vi­
suomenė. Šventos šeimos kuria 
padorią visuomenę, padorios 
šeimos kuria vidutinę visuome­
nę, vidutinės šeimos kuria indi­
ferentišką visuomenę, indife­
rentiškos šeimos duoda blogą 
visuomenę.

Tai nesunku yra pastebėti, 
pažįstant kiek visuomenę ir tau­
tų skirtingus charakterius.. Bet 
sunkiau yra pastebėjus blogį, su 
juo kovoti arba jį išnaikinti, pa­
kelti gerus papročius, pakelti 
šeimų ir visuomenės dorovę. 
Lengva nustatyti ligas, bet sun­
kiau' jas gydyti.
KELIOS GAIRĖS 
KRYŽKELĖJE

Bandysime paieškoti keletą 
gairių — priemonių, kurios gali 
padėti šeimoms orientuotis šių 
dienų kryžkeliuose, propagan­
dos miške. Pirmoji gairė tai 
klausimo pastatymas:

—Ar tas dalykas tikrai tar­
nauja šeimos pašventinimui? 
Statydami šį klausimą prie šių 
dienų madų, televizijos progra­
mų, spektaklių, naujų baldtį įsi­
gijimo, turėsime bent dalinį at­
sakymą ir pamatysime, kad 
daug dalykų, programų vietoje 
tarnavę, tiktai dar labiau kliu­
do šeimos harmonijai, sugyve­
nimui, pašventinimui. Tuomet 
paaiškės daug dalykų, kurie iki 
šiol atrodė neaiškūs.

Kitas klausimas galėtų būti 
sekantis:

—Kas labiausiai trukdo šei­
mos laimei, jos issvystimui?, 
pavyzdžui ieškojimas vis naujų 
dalykų, stoka atvirumo, dialogo 
šeimoje, per didelis susirūpini­
mas rytojaus diena, nepasitikė­
jimas kitais šeimos nariais ir 
panašiai.

Toliau galėtume klausti jau

UŽMOKAM 2.600 PEZŲ 
IR NEJAUČIAM

Argentinos Propagandos ben­
drovės 1968 m. turėjo 82.000 mi­
lijonų pezų pajamų (1967 m. - 
64.000 milj.). Daugiausia pro­
pagandai išleidžia cigarečių fa­
brikai, maisto produktų skelbi­
mui .ir už “bonkučių” siūlymą 
žmonėms - wisky, vermuth, ne­
alkoholiniai gėrimai. Paskui ei­
na automobilių propoganda.

Kiekvienas gyventojas, mažas 
ar suaugęs, pereitais metais, pri­
sidėjo su 3.600 pezų propogan- 
dos priemonių ir personalo iš­
laikymui.

• 113.000 milijonu pezų, pra­
ėjusiais metais surinkta įvairių 
mokesčių už automobilius ir 
sunkvežimius, čia įeina mokes­
čiai už parduodamą naftą, te­
palus, padangas, už parduoda­
mus autovežimius kitam (trans- 
fe'rencija) leidimai ir kt. Trans- 
portistų sąjunga reikalauja, kad 
ši milžiniška suma būtų išleista 
kelių gerinimui, o nė įrašyta į 
bendras valstybės pajamas.

• Kordoboj sulaikyti keturi 
jaunuoliai plėšikai (pistoleros) 
tarp 18-19 metų amž. Vienas jų 
nužudė taksimetristą, E. Moli­
ną tik už tai, kad šis atsisakė jį 
nuvežtį Í tolimesnį užmiesčio 
kvartalą.

aiškiau :
—Kas šeimoje daugiausia pri­

sidėjo prie Įąimės ir sugyveni­
mo? Kokios dienos buvo laimin­
giausios? Dėlko? Ar negali vėl 
grįžti tie laikai? Kas sutrukdė? 
Kartais pastebėsime, kad su la­
bai mažu dalyku galima patai­
syti šeimos dvasią.- vietoje kri­
tikavę ir barėsi, jei pradėsime 
suprasti, kitus išklausyti, ki­
tiems kokią mažą dovanelę duo­
ti, pavyzdžiui, kad ir gėlių ma­
žą bukietėlį tam tikrom pro­
gom, kaip pripažinimą, įverti­
nimą.

Juk dažnai girdisi skundas, 
kad šeimoje trūksta meilės su­
pratimo, užjautimo. Žmonos 
skundžiasi, kad tiek metų dir­
ba ir aukojasi dėl vaikų, o vy­
rui niekada neateina galvon 
padėkoti, nupirkti retkarčiais 
mažą dovanėlę, ar gėlių puokš­
telę atnešti, arba atvirkščiai, 
kiek kartų vyrai skundžiasi, kad 
niekados iš žmonų nesulaukia su­
pratimo, meilesnio žodžio, ypač 
kai grįžta pavargę iš darbo.

Tėvai, dažnai bara vaikus už 
jų klaidas, bet niekad nepaaiš­
kina, kaip išvengti klaidų, nie­
kada nepagirta už gerus darbus.

PATARIMAI AUDROS METU
Dažnai pasitaiko audrų su 

perkūnijom ir žaibais, o su tuo 
drauge įvyksta ir skaudžių ne­
laimių, kurių būtų buvę gali­
ma lengvai išvengti žinant ką 
tokiais atvejais daryti ir ko ne­
daryti.

Amerikoje Raudonasis Kry­
žius perkūnijos ir audros atve­
jais duoda tokius perspėjimus:

1) Nedevėti ir nenaudoti jo­
kių elektrinių prietaisų, liečian­
čių tiesioginiai kūną, kaip plau­
kų džiovintuvų, elektrinių ma­
sažų ir kt.

2) Nevartoti elektrinių prie­
taisų kaip laidytuvas (prosas), 
telefonas.

3) Pertraukti įtaisymo ir re­
monto darbus, kaip antenos, me­
taliniai vamzdžiai ir pan.

4) Lauke nežaisti, nebėgioti, 
nedirbti su traktoriais, neplau­
kioti laiveliais, atokiai laikytis 
metalinių tvorų.

5) Jeigu tavo plaukai pasi­
šiaušia (lengva pastebėti ant 
rankų) arba niežti odą, būk ti­
kras, kad esi žaibo elektros lau­
ke, tad skubiai krisk ant že­
mės.

6) Audros metu nelipk iš 
auto mašinos ir joje pasilik, kol 
praeis audra: mašinos guminiai 
ratai apsaugo nuo perkūno 
trenksmo.

Nenuostabu, kad vaikai ieško 
kituose namuose sau šilumos ir 
supratimo, o jei neranda, ieško 
pas kitus draugus, kurie kartais 
nuveda paskui kreivais keliais.

Taip pat yra jaunuolių, kurie 
tik moka prašyti, bet niekada 
nemoka savo tėvams padėkoti, 
niekada nemoka jų vargo įver­
tinti, dar tik pasijuokia iš ne­
mokytų tėvų vargo ir darbo. 
Tokie dalykai tik gilina žaiz­
das ir atitolina šeimos narius. 
UŽTENKA UŽDEGTI TIK 
VIENĄ ŽVAKĘ

Senovės kiniečių patarlė sa­
ko: “Geriau uždegti vieną žva- 
čę, negu prakeikti visas tamsy­
bes”. Tas ypač tinka šeimoms. 
Kur bandoma užžiebti bent vie­
ną gėrio žvakutę, ten pamažu 
pradeda išnykti tamsybės.

Tos gėrio žvakutės gali būti: 
geras ir nuoširdus žodis pasaky­
tas tinkamu metu, gali būti do­
vanėle, gali būti padėjimas ki­
tam, gali būti atjautimas.

Štai suserga šeimoje kuris na­
rys, visi kiti susirūpina juo: šau­
kia gydytoją, duoda vaistų, lei­
džia ilsėtis, šeimoje susidaro tam 
tikra nauja atmosfera: užjauti­
mo, susirūpinimo. O kai kuriam 
nesiseka, kai patenka į sunku­
mus, ar neturėtų visi panašiai 
elgtis: padėti jam išspręsti pro­
blemas.

Štai neišlaikė kuris egzamino 
mokykloje, tegul kiti padeda pa­
kelti dvasią, kad nenusimintų, 
kad pasiryžtų nugalėti kliūtis. 
Daug galima tokiais momentais 
padėti vienas kitam. Šeimoje, 
kuomet turi būti svarbūs daly­
kai atlikti, tegul visi meldžiasi 
ta intencija, kad Dievas padėtų 
laimingai pasiekti tikslą, pavyz­
džiui atlikti kelionę, užbaigti 
mokslą ar panašiai.

Tai yra smulkemenos, bet iš 
jų susideda gyvenimas, kuris 
gali būti laimingas ar nelaimin­
gas, priklauso nuo kiekvieno.

kun. Augustinas.

LIETUVIO ĮSPŪDŽIAI 
ČEKOSLOVAKIJOJ

“Nepr. Lietuvos” nr. 49 ran­
dame laikraštininko A. Stan­
kevičiaus reportažą iš Čekoslo­
vakijos.

Čekas šoferis, vežęs Stanke­
vičių, kiekvieną kartą pamatęs 
rusų karius, tardavo “banditai”. 
Pragoję vienas Stankevičiaus 
pažįstamas čekas intelektualas 
pasakojo apie okupantus:

“Jie buvo tikri biaurybės. Su 
savo tankais jie suvažinėjo ne­
kaltus vaikinus, merginas. Jie 
nušovė vieną motiną, kurios 
vienintelis nusikaltimas buvo, 
kad jinai dėvėjo čekų tautinių 
spalvų suknelę. Kai jie pama­
tė betikslią agresiją, juos apė­
mė panika. Jie nežinojo kaip 
elgtis. Vienas jų, aukšto rango 
karininkas, nusišovė Pragoję. 
Be to, jie buvo priversti pakeis­
ti pirmus vienetus naujais, pir­
mieji kareiviai buvo per daug 
desmoralizuoti. Kas yra gera, 
kad grįžę kareiviai papasakos 
viską ką jie matė ir tai kas 
įvyko. Jie pradėjo nepasitikėti 
savo vadais. Jie neakli, jie ma­
tė, kad čekai čia gerai gyvena. 
Pas mus viena šeima iš ketu­
rių turi nuosavą mašiną, pas 
juos viena iš keturiasdešimties”.

Važinėdamas po Pragą Stan­
kevičius matė, jog kelių rody­
klės buvo uždažytos, kad oku­
pantams būtų sunkiau orien­
tuotis. Gatvių numeriai nuplėš­
ti. Ant senų gatvių pavadinimų 
užlipinti parašai: “Dubečeko 
gatvė” Krautuvėse,, restoranuo­

IŠ KATALIKES
• Protestantų komisija. Šve­

dijos protestantų vyskupų kon­
ferencija, posėdžiavusi Stokhol­
me, nutarė įsteigti specialią ko­
misiją santykiams su kat. Baž­
nyčia palaikyti.

• Slovakijos vyskupų. laiškas. 
Slovakijos katalikų vyskupai 
paskelbė bendrą laišką tikin­
tiesiems, atkreipdami dėmesio į 
dabartinę sunkią padėtį Čekos­
lovakijoje. Katalikai, kaip žmo­
nės ir piliečiai, — rašoma laiš­
ke, — pilnai pasisako už tiesos, 
teisės, lygybės bei laisvės idea­
lų įgyvendinimą ir demokrati­
niame socializme. Krikščionys 
nesiekia valdžios ar kurių nors 
privilegijų, bet nori tik laisvai 
tarnauti Dievui ir artimui.

• Badas Biafroje tęsiasi. 
Amerikos katalikų šalpos pirm, 
vysk. Svanstrom, tarnybos rei­
kalais lankydamasis Ženevoje, 
pareiškė, kad nežiūrint viso pa-

i šaulio pastangų, bado pavojus 
Biafroje, Afrikoje, dar nėra nu- 

į galėtas. Kritiška padėtis numa- 
¡ toma žiemą. Jis ragino visus 
¡ dosniau aukoti karo sunaikintos 
Biafros gyventojams.

• Kongo katalikai kartu su 
1 protestantais rengia naujus šv.
Rašto vertimus į įvairias Kon- 

I go kalbas ir tarmes. Per pasku­
tinius trejus metus Kongo kraš­
te išplatinta 45 milij. įvairių šv. 
Rašto knygų.

• Popiežius Povilas VI grei­
tu laiku mano padaryti kelionę 
į Afriką.

* * *
Kai mes esame ' susirūpinę 

vien tiktai savimi, mus 'jaudina 
kitų žmonių klaidos. Galvokime 
dažnai apie savo pačių pakly- 

! dimus ir mes busime atlaidesni 
i kitų nuodėmėms.

se išstatyti Dubečeko atvaizdai 
su užrašu: "Mes esame su ju­
mis, būKite su mumis ’. Viena­
me gatves kampe jrasas: “1938: 
Hitleris. 19o8: Brežnevas. Link­
smų sukaktuvių ". Gausu užra­
šų: "Rusai namo "! Visur mato- 
mis sovietų žvaigždės su svas­
tika viduryje. Vėliau buvo įsa­
kyta nuvalyti šiuos šūkius".

Kiti laikraščiai rašo, kad šiais 
metais Kalėdos Čekoslovakijoj 
buvo labai skirtingos. Kalėdų 
eglaitės, varpai — užėmė ko­
munistinių šūkių vietą. Iš krau­
tuvių vitrinų dingo vyriausybės 
bei partijos atvaizdai bei poli­
tiniai šūkiai, kurie 20 metų er­
zino gyventojus. Čekoslovakijos 
gyventojai šiais metais šventė 
ne sovietines “žiemos šventes” 
ne “raudonąsias” bet krikščio­
niškąsias Kalėdas. Nors kova 
tarp “senosios gvardijos” — 
maskvinio sukirpimo komuniz­
mo ir čekų bei slovakų žodžiais 
tariant, “žmogiškojo socializ­
mo” Čekoslovakijoje tebevyks­
ta.

® Fiadoras Bieliakovas, Lie­
tuvos komunistų partijos cen­
tro k-teto organizacinio - par­
tinio skyriaus inspekorius, įver­
tinant jo pastangas lietuvių ru­
sinimo darbe, buvo apdovanotas 
garbės raštu.

KO PASAULIO
• Korėjos kankiniai bus pa­

skelbti šventaisiais. Dvidešimts 
keturi Korėjos kankiniai ir tuo 
pačiu metu dvi vienuolės (Te­
resė Wuellenweber ir Kelija 
Barbieri) š. m. spalio 6 d. bu­
vo pakelti į palaimintųjų garbę. 
Tie 24 buvo nukankinti 1860 
m. siaučiant persekiojimui.

• Pirmą kartą popiežiškojo 
Grigaliaus universiteto istorijo­
je Romoje šįų metų rudens se­
mestre pakviestas dėstyti siste- 
matinę teologiją protestantų 
profesorius dr. Robertas Nelson 
iš Bostono universiteto.

i
• Kipro respublikos preziden­

tas ortodoksų arkivyskupas Ma­
karios buvo priimtas popiežiaus 
audiencijoje. Po nuoširdaus pa­
sikalbėjimo jiedu pasikeitė do­
vanomis: Sv. Tėvas dovanojo 
popiežiaus medalį, o akiv. Ma­
karios įteikė brangią 18 amž. 
ikoną.

• Seselių vienuolių pasisaky­
mai surinkti ir išleisti įdomioje 
knygoje: "Rizikuoti gyvenimą 
dėl Dievo”. Daugeliui nesupran-

I tama kaip galima pačioje jau­
nystėje užsidaryti vienuolyne. 
Kokia svajonė ar idealas jas su­
vilioja pasitraukti iš pasaulio į 
vienuolyną. Į šiuos klausimus 
šioje knygoje pačios . seselės 
duoda atsakymus.

• Prek Dr. Audrys Juozas 
Bačkis, sūnus Lietuvos pasiunti­
nio S. Amerikoje, buvęs antruo-

į ju sekretoriumi nunciatūroje 
Costa Ricoje, pakeltas į pirmojo 
sekretoriaus nunciatūros sekre­
toriaus rangą ir paskirtas tom 

1 pareigom į nunciatūrą Ankaron, 
' Turki j on. Į paskyrimo vietą jau 
, išvyko.

JAUNIMO ŽYGIS UŽ 
TIKĖJIMO LAISVĘ

Lietuvių organizacijų įgalio­
tiniai susirinkę Clevelande, nu­
tarė sudaryti žygio už tikėjimo 
laisvę komitetą.

Šio komiteto uždavinys būtų 
pasiųsti pas šv. Tėvą liet, jau­
nimo org. astovų delegaciją ir jo 
paprašyti, kad jis primintų pa­
saulio vyskupams ir katalikams 
apie tikinčiųjų, ypatingai besi­
mokančio jaunimo, religinę prie­
spaudą komunistų pavergtuose 
kraštuose.

Apie kitus konkrečius šio ko­
miteto uždavinius bus paskelbta 
spaudoje vėliau. Komitetas pa­
siskirstė pareigomis sekančiai: 
pirm. Rimas Laniauskas - Moks­
leivių Ateitininkų Sąjunga, vi- 
cepirm. Rom. Bublys — Moksl. 
Ateitininkų Sąjunga, sekretorė 
Marytė Gailiušytė — FLB Jau­
nimo Sekcijos atstovė, iždin. 
Gintautas Sniečkus — Lietuvių 
Jūrų Skautija, nariai: Lietuvos 
Vyčiai, Liet. Skaučių Seserija, 
Liet. Skautų Brolija, Lietuvių 
studentų tautinė korp. Neo-Li- 
tuania, Akademinis Skautų Są­
jūdis ir Studentų Aeitininkų 
Sąjunga.

Komiteto adresas: Už Tikėji­
mo Laisvę, 1911 Beverley Hills 
Dr. Euclid, Ohio, 44117, U.S.A.
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KORDOBA
• Mirta Bukauskaitė Solemos 

Rosi ir Pijaus Bukausko duktė 
kovo 1 d. atšventė savo 15 me­
tų sukaktį. Ta proga jos tėve­
liai suruošė jai jaukias vaišes', 
kuriose dalyvavo daug jos gim­
nazijos draugų ir artimųjų.

• Povilas Bendinskas iš Los 
Angeles , paviešėjęs 2 mėnesius 
pas savo tėvelius Kordobos 
mieste, aplankęs visą eilę pa­
žįstamų, kovo 1 dieną vėl iš­
skrido į Šiaurės Ameriką'. Prieš 
tai jo draugai padarė keletą at­
sisveikinimų - išleistuvių.

• Anastazija Daukantaitė de 
Castillo sunkiai serga. Ilgesnį 
laiką išgulėjusi ligoninėj, šiuo 
metu gydosi namuose.

• Juozas Tersevičius jaunuo­
lis bedirbdamas savo namuose 
susižeidė koją. Nelaimingo susi- 
žeidimo pasėkoje turėjo nuplau­
ti koją ir išgulėti ilgą laiką li­
goninėje. Grįžęs iš jos į namus 
pratinasi prie kasdieninių dar­
bų.

• Ona Libertad Žydonytė ir 
Juozas Ferrero džiaugiasi susi­
laukę pirmagimės dukrelės, ku­
riai duotas Marcelės vardas. 
Trijų Karalių dienoje buvo pa­
krikštyta Venado Tuerto mieste.

• Dr. Rodolfo St. Pinkevičius 
baigęs Kordobos universiteto 
medicinos fakultetą dirba tame 
pačiame universitete kaip jefe 
practico, prižiūri medicinos fak. 
jaunųjų studentų egzaminus. 
Savo namuose turi konsultoriją 
taip pat dirba ligoninėje Cor­
doba. Augina dukrelę Silviją, 
kuri jau peržengė vienus me­
tukus.

• Antanas ir Marija Šlekoniai 
džiaugiasi susilaukę anūko Ser­
gio Daniel. Dar turi ir kitą anū­
ką Jurgį Albertą, kuriam jau 
suėjo du metai.

• Kazimieras Sadukas, sū­
nus, Rio Seballos, Sierras de 
Cordoba nusipirko viešbutį 
Achalay, kuris randasi labai 
gražioje La Quevrada vietovėje, 
visus metus atidarytas pačių 
šeimininkų aptarnaujamas.

• Juozas Kalninis, Aleksandro 
ir Monikos Sadukaitės Kalainių 
sūnus, sukūrė šeimos židinį su 
p-le Eva Juarez. Bažnytinės 
apeigos buvo atliktos kovo 14 
dieną Perpetuo Socorro bažny­
čioje. J. Kalainis yra uolus SLA 
6-to skyriaus narys, kuriam 
skyriaus valdyba šia proga lin­
ki daug saulėtų dienų.

• Elzbieta Matiejūnaitė - Bu- 
silienė kilimo iš Dzūkijos mirė 
Kordobos mieste gruodžio mėn. 
pabaigoje. Liko liūdintis sūnus 
Juozas ir duktė Ona su šeimo­
mis. Jos vyras Antanas mirė 
prieš trejus metus.
KORDOBA - ALTA GRACIA

Seniau lietuviai Alta Gracijo­
je gyveno kokių nors pareigų 
verčiami ir jų buvo labai ne­
daug. Dabar Alta Gracia yra 
sutraukusi nemažai lietuvių, 
kurie pasirinko sau senatvėje 
gražią vietovę bei gerą klima­
tą senatvėje. Ten matome: Ma­
to Kavaliausko, Kazimiero Ro- 
žaičio, Ant. Šlekonio, J. Žalnie- 
ravičiaus, Prano Merkio, Juozo 
Petrausko, Jono ir Juozo 
Paunksnių, Felikso Morkevi- 
čiaus, Salvador Benkaus, Jono 
Budrevičiaus, Vinco Šulco, Kaz. 
Turausko, Augusto Zigmanto, 
Makauckų ir kitas šeimas, ku­
rios nuolat ten gyvena ir džiau­
giasi maloniu Kordobos kalnų 
klimatu.

URUGVAJUS
• Urugvajaus Liet. Katalikių 

Moterų draugija išsirinko nau­
ją valdybą: Pirmininkė buvo 
išrinkta Ona Dobilevičienė, ku­
ri pasirinko sau sekretore Janę 
Dobilevičienę (Vėtaitę), kurios 
mirusi motina ilgus metus pri­
klausė Moterų draugijai, o da­
bar ir marti priklauso. Kasinin­
kė liko ta pati — Veronika Vi- 
džienė.

• Urugvajuje vienai aikštei 
duotas PLAZA REP. DE LI- 
TUANIA vardas. Dabar lietu­
viai uoliai renka aukas pastaty­
ti toje aikštėje paminklą. Jau 
turi surinkę 64.000 urugv. pezų.

• Šeimos žydinį sukūrė Vik­
torija Lucija Aldona Grišonaitė 
su Roger Julien.

• Montevideo mieste susikū­
rė naujas tautinių šokių mažų­
jų ansamblis “Ąžuolynas”, ku­
ris jau gražiai pasirodo per lie­
tuvių parengimus.

• Šv. Kazimiero dienoje 
Urugvajaus lietuvių parapijoje 
buvo suruošta lietuviškų dirbi­
nių paroda. Rengėjai nesitikėjo 
gauti daug eksponatų, bet lietu­
viai sunešė labai daug gražių 
lietuviškų dalykų ir ši paroda 
pasidarė labai įdomi.
VISUS KVIEČIAME Į
SLA PARENGIMUS

Posėdyje, įvykusiame 1969 
m. kovo mėn. 19 d. SLA Centro 
Valdyba sudarė visų metų pa­
rengimų kalendorių:

—Balandžio mėn. 12-13 d. Su­
važiavimas — visuotinas SLA 
atstovų ir narių susirinkimas - 
Asado pietūs.

—Gegužės: 3 d. SLA Jauni­
mo LUA šokių ir įvairumų va­
karas - asalto); 10 d. Motinos 
Dienos minėjimas.

—Birželio: 14 d. Medžiotojų 
vakarienė.

—Liepos: 5 d. SLA Jaunimo 
LUA vakaras; 9 d. šv. Mišios 
už mirusius SLA narius; 12 d. 
Jubiliejinis SLA sukakties mi­
nėjimas; 19 d. Rungtynės, salio- 
no žaidimai, lošimai tarp drau­
gijų; 26 d. Sukaktuvinė vaka­
rienė.

—Rugsėjo: 27 d. SLA Jauni­
mo LUA vakaras. Pavasario su­
tikimas.

—Spalio: 4 d. SLA Mažųjų 
Ansamblio metinė šventė.

—Lapkričio: 15 d. Dr. V. Ku­
dirkos 70 metų mirties sukak­
ties minėjimas.

—Gruodžio: 20 d. Kalėdų 
Eglutė.

• SLA Mažųjų ansamblio re­
peticijos prasidėjo 29-3-69, bus 
kiekvieną šeštadienį 15 vai. Vi­
si tėveliai yra prašomi, kad jau­
nieji ansambliečiai lapkytų re­
peticijas punktualiai.

• SLA Atstovų suvažiavimas 
šaukiamas balandžio mėn. 12 ir 
13 dienomis Dr. Vinco Kudirkos 
patalpose, Lanus. Suvažiavimo 
darbai prasidės šeštadienį ba­
landžio 12 dieną 17 vai. ir tę­
sis sekmadienį nuo 9 vai. ryto 
iki pietų.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad,, 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

ROSARIO DE STA. FE

Tomas Plepys, Jonas Stašaus- 
kas ir Stasys Sakinskas įgrojo į 
laikines plokšteles: suktinį, 
klumpakojį, “krakoviaką”, val­
sus: trys draugai ir Biržų val­
sas, polkas: trys sesutės ir links­
ma polka ir keletą dainų - Ant 
kalno karklai siūbavo, Sėjau 
rūtą ir kt. Tomas Plepys vienas 
akordeonu įgrojo lietuviškos 
muzikos popuri. Džiugu paste­
bėti, kad veik prieš 50 metų įsi­
kūręs lietuviškas orkestrėlis su 
tais pačiais orkestrantais dar ir 
šiandien tebegroja lietuviškuose 
parengimuose, priduodami jiems 
lietuviškos nuotaikos. T. Plepys 
tik atvykęs į Argentiną persi- 
siusdino Lietuvoje gamintą 
akordeoną, kuris jam tarnauja 
iki šiai dienai, jis ir šiam or­
kestrui vadovauja.

• Elva Petronytę ir Jurgį 
Venicus aplankė garnys, palik­
damas pirmagimę, kuriai duo­
tas Klaudijos vardas. Gimė 
gruodžio mėn.

• Valerija Jasilionienė mirė 
Rosario mieste 10-3-69. Liko 
liūdintis vyras Povilas Jasilio- 
nis, duktė Janina su vyru ir 
dukra ir kiti artimieji.

• Rita Zinevičiūtė iš Rosario 
jau kuris laikas yra išvykusi į 
Šiaurės Ameriką. Jos motina 
pasiliko Argentinoje.

--- oOo---
ARGENTINOS LIETUVIŲ 
SENELIŲ ŽIIDINYS

Einant A. L. O. Tarybos nu­
tarimu iš šių metų kovo 14 d. 
skelbiamas asmenų ir organiza­
cijų sąrašas, aukavusių Arg.

i Lietuvių Senelių Židiniui.
Pirmas sąrašas apima nuo 

pat pradžios iki kun. J. Mar­
gio Židinio perdavimo A. L. 
O. Tarybos žinion laikotarpį. 
Antras sąrašas — nuo Židinio 
perėmimo iki š. m. sausio mėn. 
ld.

Daviniai paimti iš sąskaitybos 
knygų, vedamų pagal Argenti­
nos valstybės nustatytų sąskai­
tybos įstatymų.

Aukos Liet. Senelių Židiniui 
nuo steigimo pradžios iki kovo 
mėn. 12 d. 1967 m.:

L. Ryšelis.
$ 100 — Albavičius J.
„ 200 — Aleksas Anastazija
„ 1.000 — Babronis Stasys
„ 1.000 — Bagdonienė Anastaz.
„ 1.900 — Baltuškaitė Liudvika
„ 30.000 — Barauskienė Bruna
„ 100 — Barkinskienė S.
„ 2.000 — Barsanti St. ir A.
„ 1.000 — Bendorienė M.
„ 100 — Bilevičius Petras
,, 1.000 — Brazaitienė Juzė
„ 500 — Budreckienė Elena
„ 100 — Budrevičienė Anelė
„ 30.000 — Čekanauskaitė O. de 

Barbero
„ 200—'Čepulienė O.
,, 650 — Černeckienė Ona
„ 2.000 — Čikštas Jonas
„ 16.900 — Dambravas Pranas
„ 5.000 — Gaidimauskas Jonas
, 5.000 — Gaidimauskienė Julė
„ 500 — Gailiūnienė P.
„ 1.000 — G-is
„ 500 — Galvelienė Karolina
„ 1.000 — Gilvydžiai J. ir D.
„ 1.000 — Gražulevičienė V.
„ 1.000 — Gulbinas Kaz.
„ 1.000 — Ivanauskienė L.
„ 500 — Jackūnas A.
„ 5.000 — Jakimavičius A.
„ 100 — Janulevičienė Eliša
„ 1.000—■ Janulionienė P.
„ 100 — Jasuitis Antanas
„ 1.000-— Jonaitis Apolonija

MOŠŲ MIRUSIEJI
• Viktoras Brozovskis, vilnie­

tis mirė šių metų kovo mėn. šių 
metų kovo mėnesyje eidamas 
64 metus nuo širdies smūgio 
nuvykęs į savo namus Mar del 
Platoje. Dideliame nuliūdime li­
ko žmona Franciška Tarulytė 
Brozovskienė. Palaidotas Mar 
del Platoje. Velionis turėjo bal­
dų fabriką ir parduotuvę Vai. 
Alsinoje.

• Adolfas Gedvilis, mirė va­
sario 14 d. 1969 metais. Buvo 
nevedęs, palaidotas artimųjų 
draugų rūpesčiu, buvo atlydė­
tas iki Aušros Vartų parapijos.

• Šv. mišios už a.a. Joną Au- 
gustauską įvyks Aušros Vartų 
bažnyčioje balandžio 13 dieną 
sekmadienį 10 vai.

Kviečia draugus ir pažįsta­
mus žmona.

J- Mirė Sofija Smetonienė. 85 
m. Praeitų metų gruodžio mėn. 
28 d. Clevelande, JAV, mirė So­
fija Smetonienė, paskutinio Lie­
tuvos prezidento Antano Sme­
tonos našlė. Apsirgo lapkričio 
1 dieną besirengiant paminėti 
prezidento Antano Smetonos 
25-rių metų mirties sukaktį. Pa­
liko sūnus advokatas Julius 
Smetona, duktė Marija Smeto- 
naitė - Valiušienė ir sesuo Jadv. 
Tubelienė.

• Kun. Jodka gavo liūdną ži­
nią, Š. Amerikoje mirė jo tė­
velis. Šiomis dienomis kun. 
Jodka atšventė tyliai tarp sa­
vųjų 30 metų kunigystės sukak­
tį.

„ 1.000 — Kairienė Ona
„ 2.000 — Kasparavičius J.
„ 1.000 — Kazeliūnienė R.
„ 1.000 —K. A.
„ 1.000 — Korsakas Antanas
„ 100 — Kriščiūnienė Julija
„ 1.000 — Krivickienė G.
„ 1.000 — Krivickienė V.
„ 100 — Latonas Adomas
„ 1.000 — Laucytė Hedviga
„ 100 — Laucytė Ona
„ 1.000 — Laucytė Zuzana
„ 2.000 — Litvinskienė T.
„ 500 — Liveikienė Veronika

(tąsa sek. numeryje.)

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS 
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337.

šeštad. 15 vai.:
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.

į ALBERTO E. TIMINSKAS j 

| “COCHERIA”
$ AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS I 

$ Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- s 
£ nes jį tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- s 
>í vėms ir krikštynoms.
i Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal
įj; Temperley BALCARCE 510 S
>; F.CJN.GJR. Lomas de Zamora |

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS Unos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams !

;> Namų apyvokos dalykai
;! Valentin Alsina 1599 T. E. 208-4067. !
&****#^*^*«<*<'*<*'r***'*<**<****#o*#«<<#*>#^***s#s#<#^#>#>#^*>r#<#^**<*sr*#<^r#<#<*4

ŽVELGIANT ATGAL

Apžvelgus tridešimties metų 
marijonų veiklą tarp Argenti­
nos lietuvių tenka bent trum­
pai susimąstyti ir pagalvoti, 
kaip atrodytų lietuvių koloni­
ja, jei joje nebūtų atvykę pir­
mieji marijonai ir nebūtų čio­
nai pastatę lietuvybės ir kata­
likybės židinių? Reikia manyt 
kad daug ko truktų.

Todėl mums tenka pagerbti 
bent tuos mus pirmus pijonie- 
nierius - savanorius, kurie pa­
liko jau gyvųjų tarpą, tačiau 
kurių darbai pasiliko kaip pa­
minklas: jų pastatyti vienuoly­
nai, bažnyčios, įkurtos kultūri­
nės įstaigos: mokyklos, salės, 
muziejus, spaustuvė, ir kita.

Vieni iš jų kaip naujakuriai 
statė ir vietoje balos atsirado 
gražūs pastatai, sodai, aikštės, 
kiti jau vėliau atvykę tuose pa­
statuose įrengė kultūrinius ir 
apšvietos židinius, įsteigė orga­
nizacijas, joms vadovavo.

O dabartinai kunigai marijo­
nai tęsia pradėtą darbą, vado­
vaudami parapijoms, mo­
kykloms, spaustuvei ir stovėda­
mi lietuvybės ir krikščionybės 
sargybqje. Tat, nieko nuosta­
baus, jeigu kaikurie iš jų pavar­
go: susirgo kaip kun. J. Bal­
trušaitis, kaikurie neišlaikė sun­
kiose gyvenimo aplinkybėse ir 
turėjo palikti misijų darbą kaip 
kun. Kaz. Černiauskas ir kun. 
A. Kleiva.

Mirusiųjų tarpe paminėtini 
pirmieji trys kūrėjai: kun. Ant. 
Andriušis, Kun. Kaz. Vengras 
ir kun. Jonas Jakaitis. Toliau 
tarp mirusių randame ir kun. 
Kamendulį, kun. Vincą Raitelį 
ir amžinos atminties didįjį vei­
kėją — vyskupą Praną Brazį. 
Juos pagerbiant, paminėti 
buvo pamaldose, kurios buvo 
atlaikytos Aušros Vartų bažny­
čioje šių metų balandžio 29 d. 
19 vai. dalyvaujant gausiam lie­
tuvių buriui iš apylinkės.

• Gyvas Rožančius užsakė Mi­
šias už aja Teodorą Daukantą, 
kurios bus atlaikytos balandžio 
11 d. 18 vai. (šeštadienį).
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lietuviams praveda misijas ar­LIETUVIŠKŲ PAMALDŲ 
TVARKA

I. Lietuvių Parapijoj — Ave- 
llanedoj (Mendoza 2280), nuo 
balandžio 6 dienos šv. mišios 
bus laikomos sekančia tvarka:

Šeštadienio vakare 18 vai. 
Šios mišios galioja kaip ir sek­
madienį.

Sekmadieniais ir privalomose 
šventėse šv. mišios yra laiko­
mos: 7.30, 9.00, ĮO.OO', 11.30 ir 
18 valandą, — Lietuviams skir­
tos pamaldos būna 10 valandą.

II. Pamaldos Lietuvių Kolo­
nijose :

1. Villa Lugano - Santo Cris­
to bažnyčioj (Av. Cruz 6820) 
— nuo gegužės pirmojo sekma­
dienio. t. y., nuo gegužės 4 d., 
vėl bus laikomos pamaldos lie­
tuviams kiekvieno mėnesio pir­
mąjį sekmadienį 17 valandą.

2. Berisso - Maria Auxiliadora 
bažnyčioj (Callao 4450) — šv. 
mišios lietuviams yra laikomos 
kiekvieno mėnesio antrąjį ir ke­
tvirtąjį sekmadienį 17.30 vai.

Ta pačia proga pranešame, 
jog Didžiąją Savaitę kun. J. Pe­
traitis, MIC, Berisso kolonijos

ba gavėnios rekoleckijas. Pa- j 
maldos ir pamokslai bus toj pa- 1
čioj Maria Auxiliadora bažny­
čioj.

Pranešame, jog Atvelykyje, 
bal. 13 d., Berisso lietuviams 
pamaldų nebus, nes visus kvie­
čiame vykti į Lujan Marijos 
šventovę, kur bus pamaldos lie­
tuviams ir bus klausoma išpa­
žinčių lietuviškai.

3. Temperley kolonijos lietu­
viams pamaldos yra laikomos 
kiekvieno mėnesio trečią sek­
madienį Ntra. Sra. del Huerto 
koplyčioj (calle 9 de Julio 82), 
ateityje bus 17.30 valandą.

Velykų gi Dieną — Kristaus 
Garbingo Prisikėlimo pamal­
doms — visus artimesniųjų ko­
lonijų lietuvius kviečiame at­
vykti į lietuvių parapiją Avella- 
nedoje, Mendoza 2280. Prisikė­
limo pamaldos bus laikoms 6 
vai. ryte.

Džiaugsmingų šv. Velykų bei 
gausios Viešpaties Dievo palai­
mos širdingiausiai linkime jums 
visiems!

Tėvai Marijonai.

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
Ir vėl galime nuoširdžiai pa­

sidžiaugti dvejomis lietuviško­
mis vestuvėmis kurios šiomis 
dienomis įvvko mūsų kolonijo­
je (Red.).

Šių metų kovo 21 dienos va­
kare 9,15 vai. lietuvių parapi­
jos bažnyčioje, AveHanedoje, 
įvyko iškilmingos jungtuvės, 
lietuviškomis vedybų apeigomis, 
kurių metu susituokė Argenti­
noje gimę Adolfas Mažeika su 
Regina Staškūnaite. Jaunuosius 
į bažnyčią atlydėjo jaunojo ma­
mytė Ona Mažeikienė ir Bro­
nius Leskauskas, sutuokė para­
pijos klebonas — kun. Juozas 
Petraitis MIC. Bažnyčioje daly­
vavo daug kviestinių svečių.

Vestuvinės vaišės įvyko SLA 
salėje, nes jaunieji yra tos or­
ganizacijos nariai, dalyvaujant 
apie 200 pakviestų svečių arti­
mųjų. Po to sekė šokiai grojant 
stipriam orkestrui.

Jaunavedžiams Adolfui ir Re­
ginai Mažeikams širdingiausiai 
linkime laimingo vedybinio gy­
venimo bei gausios V. Dievo, 
palaimos, o taip pat ir sėkmin­
gai reikštis lietuviškame darbe.

P. Milgaudas.

• Rambyniečiai Lucy Sud- 
niūtė ir Tadas Jasinevičius ap­
sivedė kovo mėn. 21 dieną 1969. 
Cristo Nazareno bažnyčioje. Į 
bažnyčią palydėjo Jaunosios tė­
vas Antanas Sūdnius ir jauno­
jo motina Eleonora Jasinevičie- 
nė. Bažnyčioje susirinko būrys 
draugų ir pažįstamų jų pasvei­
kinti. Sūdnių namuose artimie­
siems buvo suruoštos vaišės, po 
kurių jaunieji išvyko dešimčiai 
dienų į Kordobą, Capilla del 
Monte vietovę. Jaunieji apsigy­
vens savo nuosavame departa­
mente, kuris jau yra pilnai 
įrengtas.

• Oscar ir Ona Račkauskaitė 
Triveli džiaugiasi susilaukę pir­
mo sūnaus, kuriam duotas Gus­
tavo Oscaro vardas. Pakrikšty­
tas kovo mėn. pradžioje.

• Horacio Chop sūnus su šei­
ma vasarojo Sta. Terėsita pajū­
ryj e-; jam sugrįžujs tėvas Ho­
racio Chop su ponia vasarojo 
Mar del Platoje.

• Kun. Vyt. Palubinskas, ku­
ris šiuo metu randasi Š. Ame­
rikoje, nesenai nuvažiavęs ten 
drauge su savo mamyte aplan­
kyti brolio ir kitų giminių, šiuo 
metu yra netoli Los Angeles 
Calif., kur aplankė savo brolio 
sūnų ir lietuvius atsikėlusius iš 
Argentinos. Jis dabar laikinai 
gavo vikaro pareigas vienoje ai­
rių parapijoje, kur yra daug 
meksikiečių.

• Viktoras Prieskonis, gyve­
nantis Jose Ingenieros vietovė­
je, Bs. As., nesenai grįžo iš atos­
togų Kordoboje. Aplankė Alta 
Grasia gyvenančius Savo pa­
žįstamus ir draugus. Jis mano 
bent vienus namus Bs. As. par­
duoti ir keltis gyventi į gerą 
orą — Kordobą.

• Dr. Alg. Lesniauskas buvo 
trumpam atvažiavęs į Buenos 
Aires. Jo tėvams išvykus į Š. 
Ameriką, jis buvo likęs Argen­
tinoje pabaigti mokslą. Gavęs 
diplomą taip pat išvyko į šiau­
rę Šiuo metu tarnauja ameri­
kiečių kariškoje misijoje, kuri 
randas Panamoje, ten jis ir gy­
vena su šeima. Aplankė savo 
draugus, apžiūrėjo Buenos Ai­
res miestą, kurį rado labai mie­
lą ir pasikeitusį. Tadas Jacke­
vičius suruošė daktarui išleis­
tuves, kuriuose dalyvavo jo 
draugai: Rastauskai, Šauliai, 
Jackevičiai, Ivanauskai ir kiti.

• Seselių kazimieriečių vado­
vaujamoje mokykloje pamokos 
jau prasidėjo. Šiais metais šio­
je mokykloje dirba trys lietu­
vaitės mokytojos: Gražina Si- 
manavičienė, Onute Pajaujytė 
(kuri taip pat studijuoja medi­
ciną) ir naujai priimta Kristi­
na Valantinaitė, buv. Aušros 
Vartų bažnyčios katekistė, ram- 
bynietė. Direktorė — šes. Car- 
men-V aranauskaitė.

PAKRIKŠTYTA LIETUVIŲ 
BAŽNYČIOJE

• Kovo 29 d. buvo pakrikšty­
ta Aušros Vartų parapijoj Kat­
rina Mariel Petkevičiūtė, Mar-

I tos Biatriz Marini ir Viktoto 
Vincento Petkevičiaus dukrelė.

■ -.'i
AUKOS RADIO 
VALANDĖLEI

Račkauskienė Elena (Kana­
da) 10 dol.
$ 2000 — E. ir L. Ryšeliai 
„ 500 — Federikas Koreikis 
„ 300 — Jonas Bakaitis

Visiems aukotojams, nuošir- ¡ 
džiai dėkoja

Radio Valandėlės Valdyba.
• Viešnia iš Lietuvos. Po di­

delio rūpesčio ir ilgo bėgioji­
mo sesutės Monika, Uršulė ir 
Ona Sabaliauskaitės gavo žinią 
iš Lietuvos nuo sesers, kad jau 
turi visus dokumentus vykimui 
į Argentiną Mokyt. Marytė Sa­
baliauskaitė mano pasiekti Bue­
nos Aires balandžio mėn. pra­
džioje. Ši viešnia iš Lietuvos 
maloni retenybė mūsų koloni­
joj — jos laukiam visi.

Belgrano Marytė.

• SLA Trečiojo Skyriaus su­
sirinkimas įvyks balandžio 5 
dieną 17 vai. Dr. V. Kudirkos 
namų patalpose.

• Pranas Šukys, prieš metus 
laiko išvykęs į Šiaurės Ameriką 
pas savo dukterį ir žentą. Gy­
veno Kalifornijoje. Taisydamas 
kai ką prie savo namo, krito 
nuo kopėčių susižeidė galvą. Mi­
rė po operacijos. Anksčiau gy­
veno V. Lugane.

• Kun. Juozas Petraitis Di­
džiosios Savaitės metu lanko 
Berisso lietuvius ir laiko meti­
nes rekolekcijas. Apsistojo pas 
ponus Mekšriūnus.

• Marijonų kandidatas Jose 
Krauchuk. kuris gyvena Ave­
llanedos namuose jau pratinasi 
prie spaustuvės darbų. Neseniai 
baigė šoferių kursus.

PATR1JOTINIO 
RELIGINI O 

TURINIO 

LAIKRAŠTIS
Redaguoja Redakcine Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — I’io Gudeievičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto­
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$ 1 .OOO.— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro pasštas met. (j dol.

LIETUVIŠKOS ŠEIMOS IR ŠVIETIMO METAI
XX METAI — Nr. 442 1969 m. balandžio 2 d.

NUO ALOS TARYBOS STALO
ALOS Taryba savo progra­

muotą mėnesinį posėdį šį kartą 
turėjo Liet. Centro patalpose, 
penktadienį kovo mėn. 14 dieną. 
Pirmuoju dienotvarkės punktu 
buvo plačiai apsistota ties vasa­
rio 16 dienos minėjimu. Minė- 

: jimui ruošti komisijos pirm. p. 
į Z. Juknevičius davė platų pra- 
! nešimą apie šventės eigą. Iš pra- 
i nešimo paaiškėjo, kad minėjime 
be savų žmonių dalyvavo nema­
žai ir sventimtaučių, iš kurių 
pažymėtini: 1. Latvių delegaci­
ja su ponu Gusts priešakyje, 2. 
CADA (Centro Anticomunista 
Democrático Argentino) delega­
cija su pirm. dr. Juan Manuel 
Saavedra, 3. Jovenes Argentinos 
Amigos de ANCE delegacija su 
jos pirm. Dr. Rodrigo Toranzo, 
kuris kalbėjo San Martin aikš­
tėje ir salėje, 4. Rusų nė komu­
nistų delegacija su pirm, pava­
duotoju p. Dimitri Fichkine, 5. 
Kubiečių laisvės sąjūdžio pirm, 
su ponia, 6. Sr. Quatrocchi, ku­
ris rūpinasi išgauti gatvę pava­
dinant ją Lituania vardu, 7. 
Avellanedos vysk. Antonio

Per Velykas yra paprotys riedenti margučius.

• Kuriama trečios kartos šei­
ma. Antanas Rudis, gyv. Čika­
goje, Ant. ir Marijos Rudžių sū­
nus, kurie su visa šeima šią va­
sarą lankėsi Argentinoje kaipo 
p. Čekanauskų svečiai, susižie­
davo su Cheryl Gedutytė. Abu 
jie yra jau trečios kartos lietu­
viai.

• Kun. Pranas Garšva, Ar­
gentinos liet, pažįstamas, nes 
yra buvęs keletą metų Argenti­
noje, šiuo metu gyvena Čikago­
je ir yra vienas iš Draugo re­
daktorių, parašė knygą “Negęs­
tanti šviesa”. Knyga išleista Ma­
rijonų vienuolijos 50-ties metų 
sukakčiai atžymėti. Joje nupa­
sakojama marijonų veiklos is­
torija Amerikoje, kuri yra tam­
priai susijusi su Amerikos lie­
tuvių gyvenimu.

• I. Padvdlskis gavo iš Lie­
tuvos liūdną žinią,- kad tenai 
gruodžio mėn. įvyko dvi mir­
tys: mirė sesuo Marcelė Mar­
cinkevičienė Bradesių km. Du­
setų Valsč. ir brolio sūnus Po­
vilas Padvalskas Kaune. Taip 
pat gavo žinią iš šiaurės Ame­
rikos, kad jo dukros ir žento 
Rukšėnų gyv. Los Angeles mies­
te, butą buvo užpuolę banditai: 
Įvyko susišaudymas, sužeistų 
nebuvo. Išdaužyti langai ir du­
rys.

PAIEŠKOMAI
• Matą Juodviršį paieško Jo­

nas Rasinskas gyv. Engelso g. 
Nr. 7 a. Druskininkai. Lietuva. 
M. Juodviršiui yra laiškas Lai­
ko redakcijoje.

• Salome Lasytą G.otcaitienė 
ieško savo pusbrolio Boleslovo 
Čiarčiargio, 50 metų, gimęs Lai­
čių km. Aluntos valšč. Pranešti: 
San Pedro 467, Temperley, Bs. 
Aires.

Quarraccino, kiiris atlaikė pa­
maldas, pasakė jautrų pamokslą 
ir pasimeldė už mirusius, už. 
Lietuvą prie lietuviško kryžiaus 
parap. sodelyje.

Lietuvos nepriklausomy­
bės minėjimo iškilmės buvo už­
fiksuotos per 11, 13, 7 ir 9 ka­
nalus. Plačius straipsnius davė 
La Prensa, La Razon, Clarín, 
Esquiu ir kiti vietiniai laikraš­
čiai. Buenos Aires ir Argentinos 
provincijose kaip pa v. Mar del 
Platoje, Mendoza, Rosario.

Atskiri Vasario 16 dienos mi­
nėjimai dar įvyko: Rosario, Be­
risso miestuose, du minėjimai 
Kordoboje — vienas SLA 6-tojo 
skyriaus iniciatyva Kordobos 
mieste, kitas Villa del Dique 
Tėvų Marijonų vasarvietėje. 
Minėjime Mar del Platoje daly­
vavo lietuviai ten suvažiavę 
praleisti atostogas.

Senelių namų reikalų kalbė­
jo komit. pirm. V. Grigaitis ir 
p. L. Ryšelis, informuodami, kad 
statybos reikalai kas dieną artė­

ja, yra du planai, kurie palikti 
architektui peržiūrėti ir pato­
bulinti.

Taip pat kilo sumanymas — 
steigti Argentinos Kultūros 
Fondą. Šituo reikalu nutarta 
šaukti atskirą specialų posėdį.

Sekantis ALOS Tarybos po­
sėdis - balandžio 11 dieną Liet, 
parapijos patalpose.

• Birutė Sturevičiūtė keletą 
dienų viešėjo Kordoboje.

• Olga Isabel Stsiukynaitė 
yra išvykusi į Braziliją aplan­
kyti savo brolio šeimos. Jos 
brolis Albertas, kuris randasi

i šiuo metu Brazilijoje, prieš tai 
studijavo ir dirbo 10 metų Vo­
kietijoje, ten sukurė šeimos ži­
dinį ir dabar augina du vaiku­
čiu.

• Argentinos Lietuvių Cen­
tro Valdyba praneša, kad visuo­
tinas narių susirinkimas ir nau­
jos valdybos rinkimas įvyksta 
šių metų balandžio 27 dieną 16 
vai. dr. J. Basanavičiaus rūmų 
patalpose. Organizacijos balan­
sas tilps sekančiame “Laiko” nu­
meryje.

Balandžio 13 dieną sekmadienį
LIET. MALDININKŲ KELIONĘ Į LUJAN ŠVENTOVĘ

Visus lietuvius maloniai kviečiame gausiai prisidėti 
prie šios kelionės. Išvažiuojame 7 vai. ryto.

Bilietus dai- galima įsigyti parapijos raštinėje.
Lietuvių Bažnytinis Komitetas.
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